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Besvarelse af spørgsmål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsrets-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 55 (Alm. del), som Folketingets 

Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. februar 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter 

Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

                                                            /  

  Kristoffer Aagren 
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1240 København K 
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Spørgsmål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for om en eller flere af de dømte har 

fået dansk indfødsret på et lovforslag, enten som ansøgere, som 

bipersoner eller som efterkommere af ansøgere og bipersoner, 

og hvilke partier der i givet fald stemte for og imod lovforslaget, 

jf. artiklen ”Landsretten: Fire LTF-medlemmer udvises af Dan-

mark” fra www.sn.dk den 15. februar 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Rigs-

advokaten vedrørende de personer med dansk indfødsret, som blev dømt i 

den pågældende sag, og har på baggrund heraf indhentet en udtalelse fra 

Udlændinge- og Integrationsministeriet.  

 

Det bemærkes, at Rigsadvokaten har oplyst, at seks ud af ni domfældte i den 

pågældende sag ikke har dansk indfødsret.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst følgende om de tre dom-

fældte i den pågældende sag, som har dansk indfødsret:  

 

”En af de dømte opnåede dansk statsborgerskab som biperson i 

forbindelse med moderens naturalisation, da hun fik dansk ind-

fødsret med virkning fra den 28. april 1999 i henhold til lov af 

21. april 1999.  

 

Socialdemokratiet, Venstre, Konservative, SF, Centrum-Demo-

kraterne, Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristeligt Folke-

parti stemte for lovforslaget. Dansk Folkeparti og Fremskridts-

partiet stemte imod.  

 

En af de dømte opnåede dansk statsborgerskab som biperson i 

forbindelse med faderens naturalisation, da han fik dansk ind-

fødsret med virkning fra den 27. december 2000 i henhold til 

lov af 20. december 2000. 

 

Socialdemokratiet, Venstre, Konservative, SF, Centrum-Demo-

kraterne, Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristeligt Folke-

parti stemte for lovforslaget. Dansk Folkeparti, Frihed 2000, 

Mogens Andreasen (Uden for folketingsgrupperne) og Frank 

Dahlgaard (Uden for folketingsgrupperne) stemte imod lov-

forslaget.  

 

Det fremgår af Det Centrale Personregister (CPR), at den sidste 

af de dømte danske statsborgere erhvervede dansk indfødsret 
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ved fødslen, og at begge forældre var danske statsborgere på 

dette tidspunkt.  

 

De pågældende optræder ikke i Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriets systemer vedrørende indfødsretssager.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets samtidige besvarelse 

af spørgsmål nr. 672 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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